
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 40 del 10/04/2008
_____________________________________________________________________

OGGETTO

INTEGRAZIONE DELIBERA G.C. N. 15 DEL 19.2.08: ATTRIBUZIONE INDENNITà AD 
PERSONAM AL RESPONSABILE DEL SUAP E PROLUNGAMENTO DURATA 
DELL'INCARICO

_____________________________________________________________________

L'anno duemilaotto addì dieci del mese di Aprile alle ore 16:30 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Presente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Presente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Assente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria delibera n. 15 in data 19.2.20008 avente ad oggetto."Modifica 
dell'incarico di collaborazione coordinata e continuativa autorizzata con delibera G.C. n. 
80 del 6.9.07 da supporto al Settore Urbanistica e Assetto del Territorio a Responsabile 
del SUAP"con la quale, a seguito degli intervenuti mutamenti nell'assetto organizzativo 
della struttura dell'ente e dell'istituzione del servizio autonomo Sportello Unico delle 
Attività produttive,  collocato al di fuori di ogni Settore, veniva autorizzato il conferimento 
all'Ing. Alessia Benecchi, già titolare di un contratto di collaborazione coordinata e 
continuativa a supporto del Settore Urbanistica per servizi tecnici sottoscritto il 21.12.07 
fino al 31.12.08, dell'incarico di Responsabile di detto SUAP, ai sensi dell'art. 110 
comma 2 del D.lgs. 267/2000 e art. 27 del vigente Regolamento di Organizzazione degli 
Uffici e dei Servizi, mantenendo quale rapporto di lavoro, la stessa forma contrattuale di 
co.co.co;

DATO ATTO che in tale deliberazione veniva stabilito che i nuovi compiti, decorrenti 
dalla data del provvedimento del Sindaco, si sarebbero aggiunti a quelli precedenti di 
supporto al Settore Assetto del Territorio e Urbanistica, con invarianza della spesa e 
della durata del contratto;

VISTO il provvedimento di conferimento incarico di Responsabile del SUAP assunto dal 
Sindaco in data 7.3.08  n. 11 con durata fino alla fine del mandato elettorale 
(presumibilmente giugno 2009);

RIVISTO l'art. 27 del Regolamento di Organizzazione il quale prevede che, in caso di 
stipula al di fuori della dotazione organica, di contratti a tempo determinato per dirigenti, 
alte specializzazioni o funzionari dell'area direttiva, questi non possono superarare la 
durata del mandato del Sindaco, e il trattamento economico da corrispondere, 
equivalente a quello previsto dai vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro di comparto 
può essere integrato, con provvedimento motivato della Giunta, da una indennità ad 
personam. Questa è commisurata alla specifica qualificazione professionale e 
culturale,anche in considerazione della temporaneità del rapporto e delle condizioni di 
mercato relative alle specifiche competenze professionali. Il trattamento economico e 
l'eventuale indennità ad personam sono definiti in stretta correlazione con il bilancio 
dell'ente e non vanno imputati al costo contrattuale e del personale;

PRECISATO che il compenso pattuito con l'Ing. Benecchi nel contratto di co.co.co. 
stipulato il 21.12.07 è di Euro 21.600,00 annuali al lordo delle ritenute  a carico del 
professionista, oltre i contributi INPS e IRAP a carico Comune ed è equivalente al 
trattamento economico previsto per una categoria professionale D1  nel vigente CCNL 
comparto Enti Locali;

CONSIDERATO che, in ragione della professionalità dell'Ing. Benecchi e dei maggiori 
compiti attribuiti in relazione al nuovo incarico, che non escludono quelli precedenti, di 
supporto al Settore Urbanistica Servizio Edilizia privata,  sia equo attribuire un'indennità 2

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ad personam di Euro 4.400,00 lordi in ragione annua;

RITENUTO pertanto di integrare in tal senso la succitata deliberazione n. 15 del 19.2.08, 
prolungando anche la durata del rapporto di collaborazione in atto con l'Ing. Benecchi dal 
31.12.08 fino alla scadenza del mandato del Sindaco, come stabilito nel suo 
provvedimento di nomina a Responsabile del SUAP;

VISTO  il parere favorevole espressoai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato ;

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Segretario Comunale in assenza del 
Responsabile del Settore Affari Economici e Finanziari ai sensi dell'art. 67 del vigente 
Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco del 27.06.2005 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di integrare la precedente deliberazione n. 15 del 19.2.08 con la quale veniva 
modificato l'incarico di collaborazione coordinata e continuativa conferito all'Ing. 
ALESSIA BENECCHI da supporto al Settore Urbanistica e Assetto del Territorio a 
Responsabile del Servizio autonomo dello Sportello Unico per le Attività Produttive, 
riconoscendo all'Ing. Benecchi dal mese di marzo 2008 un maggior compenso di Euro 
4.400,00 lordi in ragione annua quale indennità ad personam per le nuove mansioni di 
Responsabile del SUAP, per le motivazioni addotte in premessa;

2) di prendere atto altresì del prolungamento del rapporto di collaborazione in atto con 
l'Ing. Benecchi dal 31.12.08 fino alla scadenza del mandato del Sindaco, in coerenza col 
provvedimento di nomina a Responsabile del SUAP, rettificando in tal senso il punto 4 
del dispositivo della succitata deliberazione n. 15;

3) di assicurare copertura della maggiore spesa sul bilancio 2008 cap. 2815 "Incarichi 
per studi e progetti ".

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 23/04/2008 fino al 08/05/2008.

Addì 23/04/2008

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 23/04/2008, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 23/04/2008 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


